### ANTIDOTI DIAPHOENICI

Mesuræ emendata descriptio.

℞. Dactylorū Cheyron, id est, è Chayro oppido, non Cirrhon siue fuluorū, vt malè ex Græco vertit Ruellius, nōnullas officinas secutus, ʒ xij. & ʒ.

Macerētur vino\* albo loco tepido ad\* Rōdel. molliē, terantur, cernantur per cribrum.

Pinearū non penidiorum aqua hordei mūdatarum & infusarum ʒ v.

Turbith optimi ʒ iiij. ʒ iiij.

Amygdalarū dulciū purgatarū ʒ iiij. ʒ vj.

Scamoniij ʒ j.

Zingiberis Piperis longi

Cinnamomi Macis

Galangæ Xyloaloës

Foliorum Rutæ siccorum

Anisi Fœniculi

Dauci Cretici, vel eius loco Cati semen aromaticum.

} ana ʒ ij. ʒ.

Probè

Probè trita omnia excipiatur libris tribus Mellis despumati ex infusione vini Dactylorum & aqua Hordei, in qua post lotionè Pinei & amygdala macerata sunt.

Tota compositio est ferè lib. v. &  $\frac{3}{4}$  xj.  
Dosis ab  $\frac{3}{4}$   $\beta$ . ad  $\frac{3}{4}$  vj.

## ELECTARIUM INDIVM.

Dissuadet præparationem Electarij Indi noster Rondellierius, quia non multum differt à Diaphœnico. Adstringentia & attenuantia Electuario Indo addiderunt, quæ deteriore potius compositionem fecerunt, & depravarunt, vt exploranti facilè patebit.

LENITIVA è CASSIA  
*medicamenta.*

E Cassiæ Aegyptiæ siliquis à diuersis auctorib<sup>9</sup> multa & varia medicamèta lenitiua descripta, minimè paranda aut dispensanda censentur, quia vel acescunt vel exiccantur, & eorum laxandi vis deperditur.

## FLOS CASSIAE.

E Cassiæ recentis & prægnantis fistularibus siliquis pulpa elicitor, quâ florem Cassiæ & Cassiam extractam vocant: Sed cum Cassiæ siliquæ siue fistularis recens pulpa melius asseruetur in sua theca, quàm excreta, quid extractione ante vsu opus est? Triplex Cassia extracta in officinis proflare solet, Cassia extracta sine Sena & cum Sena: Cassia extracta cum Manna, Cassia cū saccharo & cum melle prole pro clysteribus & pauperibus. Si præscribatur à medicis, paretur hoc sequenti modo. CASSIA

*CASSIA extracta cōmunis Nicolai*

℥. florū Violarum

Violariæ siue foliorum violarum,

Maluæ,

Mercurialis, Betæ,

Parietariæ ana M. j.

Absinthij pontici siue vulgaris M. ℥.

Herbæ istæ virides coquantur artificiosè in ℥. aque, è cuius colato ablue siliquas Cassiæ, & dilue in eius portiūcula pulpæ Cassiæ ℥. j. Mellis ex reliqua colati parte despumati ℥. β. percoquantur lento igne ad electarij formam.

*DIACASSIA* cum *MANNA* non multū differt à *Diacatholico*, nisi *Sena*, *Rhabarbaro* & *Polypodio*.

*DIACATHOLICON Nicolai*, vel potius è *Diacatholico liquamentum*.